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Päätösehdotus Strategiajohtaja Pirskanen Ilkka: 
 
 Tulevaisuuslautakunta käsittelee Asiakas- ja potilasturvallisuuden sekä 

laadunhallinnan suunnitelman ja esittää sen aluehallitukselle 
hyväksyttäväksi.  

 
 
Päätös Hyväksyttiin. 
 
 
Selostus Hyvinvointialueesta annetun lain (611/2021) mukaan hyvinvointialue 

vastaa sille lailla säädettyjen tehtävien hoitamisesta, hyvinvointialueen 
asukkaan laissa säädettyjen oikeuksien toteutumisesta ja 
palvelukokonaisuuksien yhteensovittamisesta. Hyvinvointialue vastaa 
myös järjestettävien palvelujen saatavuudesta, jatkuvuudesta, 
turvallisuudesta ja laadusta sekä asiakkaiden ja potilaiden 
yhdenvertaisuudesta. Palveluntuottajalla on vastuu tuottamiensa 
palvelujen laadusta sekä asiakas- ja potilasturvallisuudesta. Sosiaali- ja 
terveydenhuollon valvontalain (741/2023) 23–27 §:n mukaan 
hyvinvointialueen ja yksityisen palveluntuottajan on valvottava 
toimintaansa siten, että sosiaali- ja terveydenhuolto on laadultaan sellaista 
kuin asiakkaiden ja potilaiden tarve ja turvallisuus edellyttävät. 
Palvelunjärjestäjän omavalvontaohjelmassa tulee kuvata, miten palvelujen 
laatua ja turvallisuutta seurataan sekä miten havaitut puutteet korjataan. 
Hyvinvointialueen tulee omavalvonnan keinoin varmistaa, että se itse 
hoitaa tehtävänsä lainmukaisesti ja että sen tekemiä 
ostopalvelusopimuksia noudatetaan. Pelastustoimen järjestämisestä 
annetun laki (613/2021) 16 § velvoittaa hyvinvointialuetta varmistamaan 
pelastustoimen palvelujen saatavuus, laatu ja vaikuttavuus, ja 
toteuttamaan tehtävien ja palvelujen omavalvontaa osana niiden 
järjestämistä ja tuottamista. 

 
 Asiakas- ja potilasturvallisuus tarkoittaa, että henkilön tarvitsema palvelu, 

hoito tai hoiva edistävät hänen hyvinvointiaan. Asiakas- ja 
potilasturvallisuutta varmistetaan ottamalla käyttöön suojaavia 
turvallisuutta parantavia toimintatapoja ja oppimalla läheltä piti- ja 
haittatapahtumista. Ennaltaehkäisemällä haittatapahtumia voidaan 
vähentää inhimillistä kärsimystä sekä kustannuksia. Asiakas- ja 
potilasturvallisuus on osa kaikkea sosiaali- ja terveydenhuollon toimintaa 
ja se kattaa ehkäisevät, hoitavat, korjaavat sekä kuntouttavat palvelut. 
Asiakas- ja potilasturvallisuus on myös keskeinen osa palvelujen laatua. 



Asiakas- ja potilasturvallisuus on yhteinen asia ja kaikkien sosiaali- ja 
terveydenhuollon alalla työskentelevien on sitouduttava turvallisuutta 
edistävään toimintaan. 

 
 Hyvinvointialueen asiakas- ja potilasturvallisuuden sekä laadunhallinnan 

suunnitelma on osa hyvinvointialueen omavalvontaohjelmaa. 
Suunnitelmassa kuvataan miten palvelujen laatua ja turvallisuutta 
varmistetaan sekä miten havaitut puutteet korjataan. Suunnitelmaa 
hyödynnetään hyvinvointialueella yksikkökohtaisten 
omavalvontasuunnitelmien laatimisessa. Näin suunnitelma luo perustan 
laadukkaille ja turvallisille palveluille sekä niiden systemaattiselle 
kehittämiselle. Suunnitelma pohjautuu lainsäädännön sekä kansallisen 
asiakas- ja potilasturvallisuusstrategian ja toimeenpanosuunnitelman 
lisäksi Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen strategiaan, yhteisesti sovittuihin 
toimintatapoihin sekä asiakas- ja potilasturvallisuutta varmistaviin 
näyttöön perustuviin käytäntöihin. 

 
 Tätä asiakas- ja potilasturvallisuuden sekä laadunhallinnan suunnitelmaa 

tarkistetaan ja päivitetään kerran vuodessa. Aihealueiden vastuuhenkilöt 
kaikilta Siun soten toimialueilta ovat osallistuneet suunnitelman 
laatimiseen, yhteensä kirjoittajia on ollut yli 70. Laatimista koordinoi ja 
siitä vastaa Siun soten omavalvonnan ja laadunhallinnan ohjausryhmä, 
joka myös seuraa suunnitelmassa kuvattujen kehittämiskohteiden 
edistymistä. Hyvinvointialuejohtaja vie suunnitelman hyväksyttäväksi 
Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen aluehallitukselle. Hyväksytty 
suunnitelma julkaistaan Siun soten verkkosivuilla ja viedään tiedoksi 
aluevaltuustoon. Suunnitelman toimeenpanosta vastaa Siun soten 
toimialueen johto ja vastuutoimijat. Toimeenpanoa toteutetaan jokaisella 
organisaation tasolla. 


